

【実施状況等報告書】

■エネルギー使用量1,500キロリットル以上の事業者

	事業者名	部門別 1:EN転換 2:産業 3:民生	基準 年度 (H)	計画期間 (H)		年 数	排出量(原油換算後)(t-CO2)				区分	削減率		差引排出量削減率		備考
							基準	報告対象 年度(25)	報告対象 年度(26)	目標		報告対象 (%)	目標 (%)	排 (%)	原 (%)	
39	四国電力株式会社	1	25	26	26	1	1,596	354,179	1,930	2,010	排	-	-	-	-	
49	電源開発株式会社	1	21	22	26	5	529,259	616,618	638,267	0	排	-	-	-	-	
2	EN転換						-	970,797	640,197	-	-	-	-	-	-	

	事業者名	部門別 1:EN転換 2:産業 3:民生	基準 年度	計画期間		年 数	排出量(原油換算後)(t-CO2)				区分	削減率		差引排出量削減率		備考
							基準	報告対象 年度(25)	報告対象 年度(26)	目標		報告対象 (%)	目標 (%)	排 (%)	原 (%)	
2	赤松化成工業株式会社	2	25	26	28	3	9,055	9,055	9,440	9,849	原	-4.3%	2.9%	-7.2%	-1.0%	
7	阿波製紙株式会社	2	25	26	29	4	30,761	30,761	33,022	36,427	原	-7.4%	5.8%	-13.2%	9.7%	
8	池田福助株式会社	2	24	25	27	3	7,199	9,141	8,013	6,839	排	-11.3%	5.0%	-16.3%		
11	エヌ・アンド・イー株式会社	2	25	26	30	5	41,870	41,870	38,776	40,401	原	7.4%	5.0%	2.4%	-1.4%	
13	王子製紙株式会社	2	21	22	26	5	382,295	387,115	380,377	363,000	原	0.5%	5.0%	-4.5%	0.8%	
15	大塚化学株式会社	2	24	25	27	3	33,982	32,556	30,366	32,825	排	10.6%	3.4%	7.2%		
16	大塚食品株式会社	2	25	26	28	3	9,855	9,855	10,658	9,559	排	-8.1%	3.0%	-11.2%		
17	大塚製薬株式会社	2	24	25	27	3	39,085	48,082	46,333	42,035	原	-18.5%	3.0%	-21.5%	1.7%	
18	株式会社大塚製薬工場	2	21	22	26	5	56,879	70,021	71,809	46,966	排	-26.2%	17.4%	-43.7%		
19	大塚テクノ株式会社	2	24	25	27	3	8,885	10,625	10,783	10,834	原	-21.4%	3.0%	-24.4%	-20.1%	
20	大塚包装工業株式会社	2	24	25	27	3	5,595	7,224	6,932	5,783	原	-23.9%	4.3%	-28.2%	-14.4%	
21	オンダン農業協同組合	2	21	22	26	5	6,058	8,252	8,357	5,796	排	-37.9%	4.3%	-42.3%		
26	キンキサイン株式会社	2	25	26	28	3	11,414	11,414	10,865	10,758	排	4.8%	5.7%	-0.9%		
27	倉敷紡績株式会社	2	24	25	27	3	25,621	29,010	28,792	24,580	排	-12.4%	4.1%	-16.4%		
29	光洋シーリングテクノ株式会社	2	25	26	28	3	11,430	11,430	10,287	11,430	原	10.0%	10.0%	0.0%	-2.0%	
33	貞光食糧工業有限公司	2	24	25	27	3	9,791	10,782	10,692	9,492	原	-9.2%	3.0%	-12.2%	-13.4%	
34	サンスター株式会社	2	24	25	27	3	3,403	4,266	4,234	3,403	原	-24.4%	3.0%	-27.4%	-25.2%	
35	三洋電機株式会社	2	24	25	27	3	71,756	80,953	83,641	40,505	原	-16.6%	6.1%	-22.7%	-22.7%	
36	株式会社ジェイテクト	2	24	25	27	3	54,365	68,752	67,487	52,556	排	-24.1%	3.3%	-27.5%		
37	四国化工機株式会社	2	24	25	27	3	10,921	12,005	11,579	11,236	原	-6.0%	3.0%	-9.0%	-8.4%	
38	四国化成工業株式会社	2	21	25	29	5	18,319	20,519	16,140	17,379	原	11.9%	5.0%	6.9%	-66.6%	
40	四国トーセロ株式会社	2	21	22	26	5	18,468	24,982	24,273	18,458	排	-31.4%	0.1%	-31.5%		
41	新日本理化株式会社	2	24	25	27	3	13,296	15,017	16,068	12,994	排	-20.8%	2.3%	-23.1%		
42	スミテック鋼管株式会社	2	25	26	29	4	7,105	7,105	7,380	7,865	原	-3.9%	2.0%	-5.9%	2.2%	
43	株式会社 十川ゴム	2	21	22	26	5	7,877	10,960	10,636	7,483	排	-35.0%	5.0%	-40.0%		
45	大商硝子株式会社	2	24	25	27	3	4,203	5,002	5,556	4,074	排	-32.2%	3.1%	-35.3%		
46	株式会社 大真空	2	24	25	27	3	9,598	9,972	9,340	9,456	排	2.7%	1.5%	1.2%		
47	大鵬薬品工業株式会社	2	21	22	26	5	18,969	24,970	24,400	16,721	排	-28.6%	11.9%	-40.5%		
50	東亜合成株式会社	2	24	25	27	3	112,857	107,775	92,954	103,869	排	17.6%	8.0%	9.7%		
51	東邦セールス株式会社	2	24	25	27	3	3,658	4,060	4,339	3,697	原	-18.6%	3.7%	-22.3%	-2.2%	
65	富田製薬株式会社	2	25	26	28	3	20,760	20,760	21,687	13,840	原	-4.5%	3.8%	-8.3%	-0.8%	
66	株式会社 ナカテツ	2	21	22	26	5	6,815	12,017	13,665	6,472	原	-100.5%	5.0%	-105.5%	-44.2%	
68	鳴門塩業株式会社	2	21	22	26	5	178,234	167,502	167,516	172,079	原	6.0%	5.0%	1.0%	6.5%	
72	株式会社ナンカイテクノート	2	24	25	27	3	10,772	12,413	12,343	9,700	原	-14.6%	5.2%	-19.8%	-7.7%	
73	西精工株式会社	2	21	22	26	5	2,486	4,431	4,152	2,232	排	-67.0%	10.2%	-77.2%		
74	日亜化学工業株式会社	2	24	25	27	3	286,100	361,937	387,379	495,191	原	-35.4%	3.2%	-38.6%	19.2%	
75	日清デニム株式会社	2	21	22	26	5	8,667	6,058	3,674	8,230	原	57.6%	5.0%	52.6%	-293.8%	
76	日清紡テキスタイル株式会社	2	25	26	29	4	15,058	4,668	4,534	14,500	原	69.9%	11.5%	58.4%	-2.8%	
77	日清紡ペーパー プロダクツ株式会社	2	25	26	28	3	16,537	16,537	16,501	16,807	原	0.2%	3.3%	-3.1%	1.7%	
78	株式会社 日誠産業	2	21	22	26	5	2,618	5,116	5,078	2,482	排	-94.0%	5.2%	-99.2%		
79	日本電工株式会社	2	25	26	27	2	527,366	527,366	584,848	565,155	原	-10.9%	0.8%	-11.7%	1.4%	
80	日本ハム株式会社	2	24	25	27	3	14,287	17,213	12,064	13,858	原	15.6%	3.0%	12.6%	15.6%	
83	パナソニックヘルスケア株式会社	2	21	22	26	5	4,065	6,578	6,097	3,750	排	-50.0%	7.7%	-57.7%		
84	日立化成ポリマー株式会社	2	24	25	27	3	7,600	7,942	7,470	7,230	排	1.7%	4.9%	-3.2%		
89	株式会社 丸本	2	24	25	27	3	7,062	8,519	8,081	6,852	排	-14.4%	3.0%	-17.4%		
93	吉見石灰工業株式会社	2	21	22	26	5	49,804	62,952	62,952	64,670	原	-26.4%	6.7%	-33.1%	1.2%	
96	株式会社リブドゥコーポレーション	2	24	25	27	3	20,162	25,925	24,215	19,911	排	-20.1%	1.2%	-21.3%		
97	リンテック株式会社	2	21	22	26	5	7,493	9,231	8,828	7,831	原	-17.8%	5.0%	-22.8%	-16.5%	
99	株式会社 日新	2	23	24	26	3	4,604	9,906	11,920	4,465	原	-158.9%	3.0%	-161.9%	-103.2%	
49	産業						2,235,060	2,410,602	2,456,533	2,411,525	-	-9.9%	-7.9%	-2.0%	-	

	事業者名	部門別 1:EN転換 2:産業 3:民生	基準 年度	計画期間		年 数	排出量(原油換算後)(t-CO2)				区分	削減率		差引排出量削減率		備考
							基準	報告対象 年度(25)	報告対象 年度(26)	目標		報告対象 (%)	目標 (%)	排 (%)	原 (%)	
1	藍住町	3	21	22	26	5	3,150	5,039	5,132	3,063	排	-65.7%		-61.1%		
3	阿南市	3	23	24	28	5	8,720	11,763	9,842	8,340	排	-17.2%		-29.2%		
4	阿南市水道局	3	24	25	27	3	3,453	4,463	4,428	3,349	原	-31.3%	-1.6%		-2.4%	
5	株式会社 阿波銀行	3	21	22	26	5	4,986	7,767	7,581	4,737	原	-57.0%	-53.6%		-56.0%	
6	阿波市	3	25	26	30	5	8,145	8,145	7,965	7,738	排	-2.8%		0.0%		
9	石井町	3	24	25	27	3	3,351	3,770	3,803	3,250	排	-16.5%		-12.6%		
10	株式会社 エイチオーエス	3	25	26	27	2	4,994	4,123	5,216	4,844	排	-7.4%		22.1%		
12	株式会社 エヌ・ティ・ティ・ドコモ	3	24	25	27	3	6,891	7,361	9,984	7,220	原	-47.5%	34.0%		69.6%	
22	海陽町	3	21	22	26	5	2,791	4,034	3,595	2,651	排	-33.8%		-39.7%		
23	北島町	3	21	22	26	5	2,926	3,548	3,562	2,265	排	-44.3%		-21.3%		
24	株式会社 キョーエイ	3	24	25	27	3	25,855	33,266	17,286	25,000	排	29.8%		-14.9%		
25	キリン堂	3	25	26	28	3	4,145	4,145	3,455	4,313	排	20.7%		0.0%		
28	KDDI株式会社	3	24	25	27	3	3,009	3,952	4,615	3,500	原	-55.4%	-4.0%		12.8%	
30	独立行政法人国立病院機構	3	24	25	27	3	4,962	4,337	4,099	4,813	排	14.4%		11.9%		
31	小松島市	3	24	25	30	6	4,005	4,819	4,967	3,919	排	-26.2%		-20.9%		
32	アイル・パートナーズ株式会社	3	24	25	28	4	4,355	2,726	5,991	3,546	排	-56.1%		82.2%		

44	株式会社 そごう・西武	3	24	25	27	3	6,914	7,931	7,576	6,707	排	-12.6%		-14.1%		
48	中央広域環境施設組合	3	21	22	26	5	25,944	30,087	30,388	25,924	原	-19.5%	-16.9%		-15.9%	
52	徳島県	3	21	22	26	5	16,208	23,508	21,583	16,577	原	-38.2%	-40.0%		-48.2%	
53	徳島県企業局	3	25	26	28	3	3,848	3,848	3,989	3,808	排	-4.7%		0.0%		
54	徳島県教育委員会	3	21	22	26	5	9,110	13,820	13,716	8,836	排	-53.6%		-51.3%		
55	徳島県警察本部	3	21	22	26	5	4,079	7,096	6,699	4,196	原	-69.2%	-64.2%		-69.8%	
56	徳島県厚生農業協同組合連合会	3	21	22	26	5	7,868	9,254	9,001	7,140	原	-23.7%	4.4%		1.7%	
57	徳島県病院局	3	21	22	26	5	7,070	12,710	6,457	9,112	原	94.8%	-36.1%		-136.1%	
58	徳島市	3	21	22	26	5	43,018	73,803	58,738	42,048	排	-38.8%		-57.0%		
59	徳島市教育委員会	3	21	22	26	5	5,269	8,485	8,094	5,158	排	-55.7%		-58.2%		
60	徳島市水道局	3	21	22	26	5	5,673	10,376	9,686	5,392	排	-75.7%		-77.4%		
61	徳島市病院局	3	21	22	26	5	4,152	6,686	6,457	4,400	原	-60.1%	-39.9%		-43.3%	
62	一般社団法人徳島新聞社	3	21	22	26	5	3,511	5,291	4,939	3,335	原	-45.7%	-37.1%		-43.8%	
63	国立大学法人 徳島大学	3	21	22	26	5	27,091	44,616	40,583	25,736	原	-54.8%	-36.6%		-45.6%	
64	徳島ターミナルビル株式会社	3	24	25	27	3	7,112	7,906	6,186	6,898	排	10.0%		-8.7%		
67	那賀町	3	24	25	29	5	3,077	4,006	3,852	2,923	排	95.0%		0.0%		
69	鳴門市	3	21	22	26	5	10,039	12,543	13,857	9,514	排	-43.3%		-27.6%		
70	鳴門市企業局	3	21	22	26	5	5,086	8,319	5,843	4,807	排	-20.4%		-44.6%		
71	地方独立行政法人 徳島県鳴門病院	3	21	22	26	5	3,427	5,543	5,525	3,255	排	-66.2%		-61.5%		
81	日本赤十字社	3	24	25	27	3	8,442	9,942	9,935	8,170	排	-20.9%		-17.8%		
82	ノヴィル株式会社	3	24	25	28	4	12,896	19,043	17,995	12,509	排	-42.5%		-45.0%		
85	株式会社 ファミリーマート	3	24	25	29	5	5,425	7,682	8,503	7,545	原	-61.7%	-20.9%		-10.2%	
86	株式会社 フジ	3	24	25	27	3	9,217	10,515	9,921	8,756	原	-12.6%	-7.6%		-13.2%	
87	防衛省	3	21	22	26	5	6,022	8,466	8,108	5,721	原	-39.6%	-12.0%		-16.2%	
88	株式会社 マルナカ	3	21	22	26	5	20,273	30,107	29,967	19,257	原	-52.8%	-45.3%		-45.8%	
90	美馬市	3	21	22	26	5	4,392	6,971	6,335	4,172	排	-49.2%		-53.4%		
91	三好市	3	21	22	26	5	4,386	7,479	6,986	4,166	原	-64.3%		-6.6%		
92	学校法人 村崎学園	3	24	25	29	5	5,361	6,784	6,769	5,092	排	-31.3%		-26.5%		
95	リゾートトラスト株式会社	3	21	22	26	5	7,592	9,099	9,137	7,511	排	-21.4%		-19.9%		
98	株式会社 ローソン	3	24	25	27	3	11,963	16,015	16,538	12,549	原	-38.7%	-38.2%		-34.9%	
100	株式会社イズミ	3	24	25	27	3	5,469	6,690	6,364	5,300	排	-19.5%		-21.2%		
101	日本郵政株式会社四国支社	3	24	25	27	3	4,224	5,403	5,062	4,097	排	-22.8%		-26.2%		
102	株式会社セブン-イレブン・ジャパン	3	25	26	28	3	5,606	5,606	4,315	9,245	排	20.0%	54.0%		31.0%	
49	民生						405,502	558,888	510,625	402,404	-	-25.9%	0.8%	-26.7%	-	-

■自動車運送事業者

No.	事業者名	部門別 1:EN転換 2:産業 3:民生	基準 年度	計画期間	年 数	排出量(原油換算後) (t-CO2)				区分	削減率		差引排出量削減率		備考
						基準	報告対象 年度(25)	報告対象 年度(26)	目標		報告対象年度 (%)	目標年 度 (%)	排	原	
1	阿波池田通運(株)	-	23	24	26	3	8,735	8,988	8,980	8,471	排	-2.8%	3.0%	-5.8%	
2	佐川急便(株)中国四国支社	-	25	26	30	5	1,143	1,143	992	1,137	排	13.2%	0.3%	12.9%	
3	四国高速運輸(株)	-	23	24	26	3	5,481	5,889	5,581	5,371	排	-1.8%	2.0%	-3.8%	
4	四国福山通運(株)	-	20	24	27	4	2,099	1,463	1,497	2,014	排	28.7%	4.0%	24.6%	
5	徳島通運(株)	-	23	24	26	3	4,462	3,996	4,213	4,136	排	5.6%	7.3%	-1.7%	
6	徳島バス(株)	-	25	26	28	3	11,986	11,986	11,361	12,162	排	5.2%	1.5%	3.7%	
7	ヤマト運輸(株)	-	20	24	28	5	2,937	2,993	3,062	2,790	排	-4.3%	5.0%	-9.3%	
7	自動車運送事業者						36,843	36,458	35,686	36,081	-	3.1%	2.1%	1.1%	

■自家用貨物自動車貨物輸送事業者

No.	事業者名	部門別 1:EN転換 2:産業 3:民生	基準 年度	計画期間	年 数	排出量(原油換算後) (t-CO2)				区分	削減率		差引排出量削減率		備考
						基準	報告対象 年度(25)	報告対象 年度(26)	目標		報告対象年度 (%)	目標年 度 (%)	排	原	
1	生活協同組合 とくしま生協	-	23	24	26	3	740	815	776	723	排	-4.9%	2.3%	-7.2%	
1	自家用貨物自動車貨物輸送事業者						740	815	776	723	-	-4.9%	2.3%	-7.2%	